—1—

汕头职业技术学院办公室文件
汕职院办〔2024〕27 号

关于开展 2024 年“6·30”助力乡村振兴

爱心捐赠活动的通知

各处（室）、院（部）、中心（馆），各工会小组：

为全面贯彻落实党的二十大、二十届二中全会和中央经济工

作会议、中央农村工作会议精神，深入学习贯彻习近平总书记关

于“三农”工作的重要论述，落实省委“1310”具体部署、深入

实施“百县千镇万村高质量发展工程”和绿美广东生态建设，根

据《广东省 2024 年“6·30”助力乡村振兴活动工作方案》精神，

结合我校实际，现将我校开展 2024 年“6·30”助力乡村振兴活

动有关工作通知如下：

一、活动主题

巩固脱贫成果，助力乡村振兴。

二、活动内容

按照上级有关要求，结合学校实际，广泛动员全校教职员工、

学生积极参与爱心捐赠活动。

—2—

（一）开展教职工爱心捐赠活动

教职工以“重在参与、贵在坚持、自愿捐赠”为原则，慷慨

解囊，奉献爱心，以实际行动参与助力乡村振兴爱心捐赠活动。

（二）开展学子献爱心捐赠活动

本着“慈善在心、量力而行”的原则，向全校学生发出倡议，

引导广大学子发挥正能量，增强社会责任感，在完全自愿的前提

下，积极参加“学子献爱心”活动，捐出一部分零花钱，助力乡

村振兴。

三、捐赠接收方式和时间

教职工由所在部门负责募集，组织发动本部门教职员工捐款；

学生由各二级学院负责组织发动和募集。各部门做好自愿认捐登

记工作，于 7 月 1 日中午 12:00 前，将附件《汕头职业技术学院

2024 年“6·30”助力乡村振兴活动认捐表》交至计财处李燕珊

老师，各部门捐赠款统一交纳至学校工会独立银行账户（开户银

行：中国建设银行股份有限公司汕头濠江支行，账号：

44050165080100000085）。

四、活动要求

（一）提高政治站位

2024 年是新中国成立 75 周年，也是实现“十四五”规划

目标任务的关键一年。开展“6·30”助力乡村振兴活动，是巩

固拓展脱贫攻坚成果的必然要求，是凝聚社会各界合力、加力提

速推进“百千万工程”的有效载体，是拓宽农民增收渠道、更好

—3—

促进共同富裕的重要抓手。各部门要高度重视，进一步提高政治

站位，深刻认识开展“6·30”活动的重大意义，切实把思想和

行动统一到中央和省委、省政府的决策部署上来。

（二）加强组织领导

各部门要强化组织领导，精心组织，明确分工，密切配合，

按照上级有关活动要求切实抓好落实，广泛动员党员干部职工和

学生积极参与“6·30”活动。学校各有关部门要结合实际，围

绕活动主题，通过校园网、视频号、微信公众号等形式加强宣传，

号召全校师生员工团结互助、奉献爱心，形成全校、全员积极参

与乡村振兴活动的良好氛围。

（三）强化管理监督

计划财务处、工会做好捐赠接收的统计和信息公开等工作，

学校募集到的教职工、学生所有捐款，将在校内进行公示，严格

按照《广东省教育厅关于开展 2024 年“6·30”助力乡村振兴活

动的通知》有关要求执行，并由工会做好 2024 年“6·30”助力

乡村振兴活动捐赠资金项目实施情况的跟踪统计。

学院办公室 工会

2024 年 6 月 27 日

—4—

汕头职业技术学院办公室 2024 年 6 月 27 日印发